XVIII. E dizen que Alixandre solía requerir el su regno él por sí mismo, por que non quería creer el mal fecho que le dizien de algunos, de aquí hasta que él lo viese por sí. E un día andava en guisa de desconocido por una villa, e falló-se con un juez de esos de la villa, e vió que vinieron ant'él dos omes contendiendo uno con otro. E querelló-se el uno d'ellos, e dixo: ‘Yo compré d'este ome una casa e poblé-la, e fallé y thesoro soterrado, e conbidé-lo que lo

aliud, nisi quod perpetuo nos vivere facias.» Et dixit eis: «Quomodo potest quis perpetuare vitam alicujus cum horam unam non possit addere vite sue? Hoc non est in posse viventis.» Cui objecerunt: «Ex quo scis hoc, ad quid tantam gentem delere conaris et aggregare terre thesauros, sciens te omnia relicturum?» 3. Et respondit: «Ex me ista non ago, sed misit me Deus meus ut patefaciam legem suam et ut incredulos deleam. An ignaratis maris undas nisi ventus excitet non moveri? Similiter ego nisi preciperet Deus a loco proprio non moverer, ego enim quousque mors superveniat, Dei mandatis obediam, et exibo a mundo nudus sicut nudus perveni ad eum.»

XVI. [=Ps. Calistenes, III, 17]

1. Et misit deinde literas suas Aristoteli, magistro suo, de mirabilibus que in terra Indie viderat, in quibus eciam peciit consilium qualiter adquisitas regiones servaret.

XVII. [=Ps. Calistenes, III, 18]

1. Et interea transiit versus terram Cuy. Et cum circa terminos perveniret inter utrosque reges multe intervenire legaciones, et finaliter rex Cuy obedire offerens coronam regni sui sibi transmisit dicens: «Hanc coronam magis tibi quam michi congruam esse novi.» 2. Cui presentavit eciam C milia librarum argenti et mille et quingentas libras in aureis vasis et ducentas in lapidibus preciosis et C enses perlis contextos, C equos, duo milia pelliciarum et C sellas, et C poma ambre et pondus duarum milium dragmarum musci, et ducentas libras ligni aloes, et mille loricas cum galeis suis. 3. Applicantibus vero suis legatis ad Alexandrum exhortatus est eos persuadens et precipientes imitari rectam legem. Quos eciam scribere voluit leges statutas quibus se regerent et gubernarent. 4. Et expeditus ab eis per terras orientales et turcorum perrexit ubi villas et oppida multa construxit, et reges creavit percipientes eis ut unusquisque certa tributa singulis annis transmitteret secundum condicionem et exigenciam terre sue. E deinde in occidens est reversus.

XVIII.

1. Et dicitur quod Alexander assuescebat ipsem perquirere regna sua quia referentibus aliquibus aliqua credere nolebat quousque occulata fide videret. Et quadam die, dum ignotus quandam villa, transiret cuidam ex suis judicibus occurrit, et vidit duos contendentes ad invicem coram eo venire. Et unus ex eis conquestus est dicens: «Emi ab isto quandam domum, et habitans eam inveni thesaurum quandam subhumatum in ea, et invitavi eum